XIV. Cappellani habitum ecclesiasticum secundum legitimas locorum 

consuetudines deferant, nec militarem induant nisi ministerii suadeant 

labores aut leges imperent civiles, adhibito tamen peculiari signo eccle

siastici officii. 

Item, si mores ferant, semper tonsuram sive coronam clericalem ad 

normam sacrorum canonum gestare debent. 

XV. Ut autem complendae divinae voluntatis voto et desiderio mo

veantur Cappellani oportet ut spiritus orationis minime in eis languescat 

vel torpeat. Adsiduum iis praebeant alimentum cum Eucharisticum Sa

crificium devote actum, tum ea omnia quae, diuturno usu comprobata, 
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quam maxime eo adducunt ut hominum animi a culpis abstineant, et 

virtutes solidiores appetant : quae inter spiritualia exercitia principem 

obtinere locum omnibus est compertum. 

XVI. Apostolatus formae rationesque, per Cappellanos apte instru

ctus et conformatos, provehantur quae hodie ob peculiares christiani po

puli necessitates tanti sunt momenti tantaeque gravitatis. 

XVII. Studeant Cappellani militum collationibus seu conferentiis 

interesse quae habentur, ad normam Can. 131 C. I. C, in dioecesi in 

qua commorantur. 

XVIII. Vicarius Castrensis dat litteras testimoniales eis qui, quum 

stipendia meruerint, ad Religionem ingrediendam vel ad Sacros Ordi

nes aspirant, quotiescumque ad normas sacrorum canonum requiruntur 

litterae testimoniales Ordinarii loci. 

Praesentem instructionem SSmus Dominus Noster Pius Divina Pro

videntia PP. XII, audita relatione infrascripti Cardinalis S. C. Consi

storialis a Secretis, ratam habere dignatus est, et publici iuris fieri iussit. 

Contrariis quibusvis non obstantibus etiam speciali mentione dignis. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 

23 Aprilis 1951 in natali S. Georgii Martyris. 

£H Fr. A. I. Card. PIAZZA, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis. 

L . © S. 
Iosephus Ferretto, Adsessor. 

II 

EPISTULA 

AD EMOS PP. DD. CARDINALES ATQUE EXCMOS PP. DD. ARCHIEPISCOPOS, EPI

SCOPOS CETEROSQUE ORDINARIOS HISPANICAE DITIONIS. 

Divinum persequens mandatum fidelibus praestandi aeternae salu

tis adiumenta, singulis quibusque necessitatibus opportune obviantia. 

Apostolica Sedes, ut compertum est, cum Hispanicae Nationis magi

stratibus pactum nuper est restipulata de iurisdictione Vicariatus Ca

strensis Hispanici, necnon de spirituali copiarum cura catholicorum 

sacerdotum ope aptius gerenda. 

Quorum sacerdotum munus haud esse leve neminen latere potest cum 

in castris, in militum stationibus, in aèroportibus, in navalibus arma-

mentariis, in nosocomiis ad ardua quaevis agenda debeant esse parati. 

Ad copias insuper ii adiunguntur, ut pietatis adiumenta militibus 
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praestare satagant, nonnumquam in religiosa institutione pene rudibus 

vel de iis, quae ad animos spectant, parum sollicitis, praesertim quum 

iuvenibus, utpote vigili parentum obtutu immunitas, primo arridere po

test malesuada effrena libertas. 

Quibus in adiunctis profecto accomodata videntur praeclara illa : 

« ostium apertum est magnum et evidens » (/ Cor., XVI, 9) : messis 

etenim copiosa nunc parata. 

Ut autem novus hic ordo salutaribus fructibus reddatur opimus, ac 

ne « vituperetur ministerium nostrum » (II Cor., VI , 3) oportet ut sa

cerdotes, qui ad munus cappellani militum deputantur, doctrina, pie

tate ac animarum zelo conspicui divinaeque gloriae studiosi, idonei sint 

ad tradendas militibus vitae christianae normas et apostolatus prae

standa subsidia, temporum necessitatibus accomodata. 

Haec Sacra Congregatio spem fovet huiusce causae momentum ca

tholico sensu perspectum iri ab unoquoque loci Ordinario ita ut solli

citudo, quam pro sua quisque exercet dioecesi, a communi animarum 

commodo minime seiungatur. 

Ideoque meminerint Episcopi animarum Pastores, tunc pastoralis 

ministerii opus impleri, si Vicario Castrensi libenter praesentare ac con

cedere velint nonnullos sibi subiectos sacerdotes, aptis quidem virtuti

bus exornatos, quibus Ille rite exercere valeat spiritualem militum cu

ram, quos inter unicuique Praesuli nonnullas oves de concredito sibi 

grege annumerare fas erit. 

Minime autem ambigendum quin Ordinarii locorum Hispanicae Di

tionis, ea qua pollent navitate, Sanctae Sedis vota et hortamenta adim

plere contendant. 

Quae si ad rem deducantur confidere libet Hispanicam iuventam, 

nullo salutis auxilio destitutam, spiritualem profectum in dies susceptu-

ram et civili simul ac christianae societati uberrima quaeque allaturam 

Pastorum quidem Pastoris divina favente gratia. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 2 Iu

nii 1951, in festo Sancti Eugenii Papae. 

£g Fr. A. I. Card. PIAZZA, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. © S. 
Iosephus Ferretto, Adsessor 
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III 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Sanctissimus Dominus Noster Pius Divina Providentia Papa XII, suc

cessivis decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae se